
 
 

UCHWAŁA NR L/556/2023 
RADY GMINY CZARNA DĄBRÓWKA 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących i majątkowych budżetu gminy w łącznej 
wysokości 2.414.837,00 zł, w tym: 

- dochodów bieżących w kwocie 2.036.549,52 zł, 

- dochodów majątkowych w kwocie 378.287,48 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących i majątkowych budżetu gminy w łącznej 
wysokości 2.414.837,00 zł, w tym: 

- wydatków bieżących w kwocie 2.202.017,00 zł, 

- wydatków majątkowych w kwocie 212.820,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków bieżących budżetu gminy w łącznej kwocie 12.820,00 zł, 
w tym: 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. Dokonuje się aktualizacji wykazu łącznych wydatków majątkowych budżetu gminy na 

2023 r., zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

2. Dokonuje się aktualizacji wykazu zadań inwestycyjnych rocznych w 2023 r., 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

3. Dokonuje się aktualizacji wykazu udzielanych dotacji przedmiotowych z budżetu gminy 

w 2023 r., 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

4. Dokonuje się aktualizacji wykazu udzielanych dotacji celowych z budżetu gminy w 2023r., 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.10.2023 r.

Poz. 4498



5. Dokonuje się aktualizacji wykazu wydatków jednostek pomocniczych w ramach Funduszu 

Sołeckiego na 2023 r., zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 45.588.633,97 zł,  

w tym: 

dochody bieżące 35.120.318,49 zł, 

dochody majątkowe  10.468.315,48 zł, 

b) wydatkami w kwocie 47.175.535,97 zł,  

w tym: 

wydatki bieżące 34.535.852,97 zł, 

wydatki majątkowe 12.639.683,00 zł, 

c) wynikiem finansowym – deficyt w kwocie 1.586.902 zł, którego źródłem pokrycia są: - kredyt w wysokości 
1.542.000 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
44.902 zł. 

Przychody i rozchody związane z finansowaniem niedoboru budżetu na 2023 rok zawiera załącznik 
nr 9 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czarna Dąbrówka 

 
 

Tomasz Naderza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4498



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/556/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 18 września 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 091 000,00 352 208,50 1 443 208,50 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 091 000,00 352 208,50 1 443 208,50 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

300 000,00 53 000,00 353 000,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 781 000,00 299 208,50 1 080 208,50 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

7 650 416,00 15,00 7 650 431,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 895 000,00 15,00 1 895 015,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 5 000,00 15,00 5 015,00 

758   Różne rozliczenia 16 083 112,00 1 962 613,50 18 045 725,50 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 9 713 549,00 23 017,00 9 736 566,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 713 549,00 23 017,00 9 736 566,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 1 829 373,00 1 829 373,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 829 373,00 1 829 373,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 99 603,00 110 223,50 209 826,50 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 31 144,52 31 144,52 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 79 078,98 79 078,98 

801   Oświata i wychowanie 5 488 062,37 100 000,00 5 588 062,37 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 321 998,00 10 000,00 331 998,00 
  0830 Wpływy z usług 10 000,00 10 000,00 20 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 522 044,00 90 000,00 612 044,00 
  0830 Wpływy z usług 296 400,00 90 000,00 386 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4498



Razem: 43 173 796,97 2 414 837,00 45 588 633,97 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4498



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/556/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 18 września 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 169 295,83 435 000,00 1 604 295,83 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 471 000,00 335 000,00 806 000,00 

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 400 000,00 335 000,00 735 000,00 

750   Administracja publiczna 5 719 581,77 56 000,00 5 775 581,77 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 221 799,00 56 000,00 4 277 799,00 
  4260 Zakup energii 34 000,00 6 000,00 40 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 210 000,00 50 000,00 260 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 450 860,00 158 820,00 609 680,00 
 75495  Pozostała działalność 234 700,00 158 820,00 393 520,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

210 000,00 158 820,00 368 820,00 

757   Obsługa długu publicznego 810 000,00 410 000,00 1 220 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

810 000,00 410 000,00 1 220 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

790 000,00 410 000,00 1 200 000,00 

801   Oświata i wychowanie 17 954 029,37 1 248 017,00 19 202 046,37 
 80101  Szkoły podstawowe 14 248 827,00 1 148 017,00 15 396 844,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 147 400,00 100 000,00 247 400,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 550,00 53 000,00 81 550,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 301 735,00 23 017,00 324 752,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 899 249,00 930 000,00 5 829 249,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 42 000,00 142 000,00 
 80104  Przedszkola 90 000,00 10 000,00 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4498



  4430 Różne opłaty i składki 90 000,00 10 000,00 100 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 999 156,00 90 000,00 1 089 156,00 
  4220 Zakup środków żywności 284 200,00 90 000,00 374 200,00 

852   Pomoc społeczna 2 390 574,00 95 000,00 2 485 574,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 120 000,00 85 000,00 205 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 120 000,00 85 000,00 205 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 35 000,00 10 000,00 45 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 35 000,00 10 000,00 45 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 987 077,00 12 000,00 2 999 077,00 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 13 638,00 12 000,00 25 638,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

13 638,00 12 000,00 25 638,00 

Razem: 44 760 698,97 2 414 837,00 47 175 535,97 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4498



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/556/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 18 września 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 403 970,00 1 000,00 1 404 970,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 203 970,00 1 000,00 1 204 970,00 
  4270 Zakup usług remontowych 126 500,00 2 000,00 128 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 973 970,00 -1 000,00 972 970,00 

750   Administracja publiczna 5 775 581,77 9 320,00 5 784 901,77 
 75095  Pozostała działalność 344 068,77 9 320,00 353 388,77 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 175,00 -1 500,00 14 675,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 118 373,00 7 720,00 126 093,00 
  4270 Zakup usług remontowych 4 900,00 2 000,00 6 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 45 652,00 1 100,00 46 752,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 999 077,00 -1 500,00 2 997 577,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 379 569,00 -1 500,00 378 069,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 -1 500,00 148 500,00 

926   Kultura fizyczna 5 482 414,00 -8 820,00 5 473 594,00 
 92695  Pozostała działalność 126 014,00 -8 820,00 117 194,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 014,00 -8 820,00 100 194,00 

Razem: 47 175 535,97 0,00 47 175 535,97 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4498



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/556/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 18 września 2023 r. 

Wydatki majątkowe budżetu gminy na 2023 r. 
          
          

w tym 
Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa Ogółem 
Razem 

w tym na 
programy 
finansowane                
z udziałem 
środków                      
o których 
mowa                   
w art. 5 ust. 1             
pkt 2 i 3 uofp 

Zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 010 01044 6210 
Rozbudowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w miejscowości 
Mikorowo na dz. nr 487, dz. nr 19/20 i 
dz. nr 19/42 (etap I)  

71 000 71 000 0 0 0 

2. 600 60016 6050 Budowa dróg i chodników 462 820 462 820 0 0 0 

3. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Karwno na działkach nr 
158, 178, 170 obręb Karwno 

510 150 510 150 0 0 0 

4. 700 70005 6060 Wykup gruntów pod drogi gminne 23 540 23 540 0 0 0 
5. 710 71035 6210 Budowa cmentarza komunalnego w 

Rokitach 100 000 100 000 0 0 0 

6. 750 75023 6067           
6069 Projekt "Cyfrowa Gmina" 173 280 173 280 173 280 0 0 

7. 754 75495 6230 Dotacje celowe dla jednostek OSP na 
zakup samochodów pożarniczych 368 820 368 820 0 0 0 

8. 801 80101 6050 
Wykonanie pochylni oraz wymiana 
stolarki drzwiowej w budynku Szkoły 
Podstawowej w Czarnej Dąbrówce 

92 000 92 000 0 0 0 

9. 801 80101 6050           
6370 

Rozbudowa budynku Szkoły w 
Czarnej Dąbrówce 4 300 000 4 300 000 0 0 0 

10. 801 80101 6057           
6059 

Montaż odnawialnych źródeł energii - 
instalacji fotowoltaicznej na obiekcie 
Szkoły Podstawowej w Czarnej 
Dąbrówce 

202 727 202 727 202 727 0 0 

11. 801 80101 6057           
6059 

Montaż odnawialnych źródeł energii - 
instalacji fotowoltaicznej na obiekcie 
Szkoły Podstawowej w Nożynie 

156 343 156 343 156 343 0 0 

12. 900 90015 6050 
Projekt oświetlenia na drodze 
osiedlowej (w ramach Funduszu 
Sołeckiego Jasień) 

5 000 5 000 0 0 0 

13. 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia drogowego (w 
ramach Funduszu Sołeckiego 
Kartkowo) 

14 493 14 493 0 0 0 

14. 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia drogowego (w 
ramach Funduszu Sołeckiego 
Mikorowo) 

29 200 29 200 0 0 0 

15. 900 90017 6210 
Zakup komputerów, serwera, 
oprogramowania wraz z rozbudową 
sieci lokalnej w Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej Czarna Dąbrówka 

13 638 13 638 0 0 0 

16. 900 90017 6210 
Zakup i wdrożenie oprogramowania 
do elektronicznego zarządzania 
dokumentacją w Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej Czarna Dąbrówka 

12 000 12 000 0 0 0 

17. 900 90095 6057           
6059 

Instalacja odnawialnych źródeł energii 
na terenie Gmin Czarna Dąbrówka, 
Damnica oraz Tuchomie 

477 378 477 378 477 378 0 0 

18. 900 90095 6230 
Finansowanie wkładów własnych 
organizacji pozarządowych 
realizujących projekty z funduszy 
europejskich, krajowych i innych  

225 700 225 700 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4498



19. 926 92601 6050           
6370 

Modernizacja obiektów sportowych 
wraz z budową infrastruktury 
towarzyszącej, z budową Skateparku i 
oświetlenia kompleksu sportowego 

5 301 400 5 301 400 0 0 0 

20. 926 92695 6050 Zagospodarowanie placu wiejskiego 
(w ramach Funduszu Soł. Bochowo) 22 000 22 000 0 0 0 

21. 926 92695 6050 Zagospodarowanie placu wiejskiego 
(w ramach Funduszu Soł. Dęby) 15 412 15 412 0 0 0 

22. 926 92695 6050 
Zagospodarowanie działki gminnej nr 
38/7 (w ramach Fund. Soł. 
Kotuszewo) 

12 738 12 738 0 0 0 

23. 926 92695 6050 Zagospodarowanie placu (w ramach 
Funduszu Sołeckiego Nożynko) 20 000 20 000 0 0 0 

24. 926 92695 6050 
Zakup wyposażenia i urządzeń na plac 
zabaw (w ramach Fund. Sołeckiego 
Podkomorzyce) 

17 164 17 164 0 0 0 

25. 926 92695 6050 
Rozbudowa istniejącej altany, ułożenie 
polbruku oraz podłączenie energii do 
altany(w ramach Fund. Soł. Przylaski) 

9 200 9 200    

26. 926 92695 6050 Zakup doposażenia placu zabaw (w 
ramach Fund. Soł. Rokitki) 3 680 3 680 0 0 0 

Ogółem  12 639 683 12 639 683 1 009 728 0 0 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4498



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/556/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 18 września 2023 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 
           w złotych 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne koszty 
finansowe 

rok budżetowy 
2023 

(8+9+10+11) 
dochody 

własne jst 
kredyty i 
pożyczki 

środki 
pochodzące z 

innych  
źródeł* 

środki 
wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01044 6210 
Rozbudowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w miejscowości 
Mikorowo na dz. nr 487, dz. nr 
19/20 i dz. nr 19/42 (etap I)  

71 000 71 000 71 000 0 A.        
B.  
C. 0 Zakład Gospodarki 

Komunalnej Czarna 
Dąbrówka 

2. 600 60016 6050 Budowa dróg i chodników 462 820 462 820 462 820 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

3. 700 70005 6060 Wykup gruntów pod drogi gminne 23 540 23 540 23 540 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

4. 710 71035 6210 Budowa cmentarza komunalnego w 
Rokitach 100 000 100 000 100 000 0 A.        

B.  
C. 0 Zakład Gospodarki 

Komunalnej Czarna 
Dąbrówka 

5. 754 75495 6230 Dotacje celowe dla jednostek OSP 
na zakup samochodów pożarniczych 368 820 368 820 368 820 0 A.        

B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

6. 801 80101 6050 
Wykonanie pochylni oraz wymiana 
stolarki drzwiowej w budynku 
Szkoły Podstawowej w Czarnej 
Dąbrówce 

92 000 92 000 92 000 0 A.   
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

7. 801 80101 6057           
6059 

Montaż odnawialnych źródeł energii 
- instalacji fotowoltaicznej na 
obiekcie Szkoły Podstawowej w 
Czarnej Dąbrówce 

202 727 202 727 56 227 0 A.   
B.  
C. 146 500 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

8. 900 90015 6050 Projekt oświetlenia na drodze 
osiedlowej (w ramach Funduszu 
Sołeckiego Jasień) 

5 000 5 000 5 000 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

9. 900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego (w 
ramach Funduszu Sołeckiego 
Kartkowo) 

14 493 14 493 14 493 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

10. 900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego (w 
ramach Funduszu Sołeckiego 
Mikorowo) 

29 200 29 200 29 200 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 4498



11. 900 90017 6210 
Zakup komputerów, serwera, 
oprogramowania wraz z rozbudową 
sieci lokalnej w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej Czarna 
Dąbrówka 

13 638 13 638 13 638 0 A.        
B.  
C. 0 Zakład Gospodarki 

Komunalnej Czarna 
Dąbrówka 

12. 900 90017 6210 Zakup i wdrożenie oprogramowania 
do elektronicznego zarządzania 
dokumentacją w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej Czarna 
Dąbrówka 

12 000 12 000 12 000 0 A.        
B.  
C. 0 Zakład Gospodarki 

Komunalnej Czarna 
Dąbrówka 

13. 900 90095 6230 
Finansowanie wkładów własnych 
organizacji pozarządowych 
realizujących projekty z funduszy 
europejskich, krajowych i innych  

225 700 225 700 225 700 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

14. 926 92695 6050 Zagospodarowanie placu wiejskiego 
(w ramach Funduszu Soł. Bochowo) 

22 000 22 000 22 000 0 A.       
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

15. 926 92695 6050 Zagospodarowanie placu wiejskiego 
(w ramach Funduszu Soł. Dęby) 

15 412 15 412 15 412 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

16. 926 92695 6050 Zagospodarowanie działki gminnej 
nr 38/7 (w ramach Fund. Soł. 
Kotuszewo) 12 738 12 738 12 738 0 A.        

B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

17. 926 92695 6050 Zagospodarowanie placu (w ramach 
Funduszu Sołeckiego Nożynko) 20 000 20 000 20 000 0 A.        

B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

18. 926 92695 6050 Zakup wyposażenia i urządzeń na 
plac zabaw (w ramach Fund. 
Sołeckiego Podkomorzyce) 17 164 17 164 17 164 0 A.        

B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

19. 926 92695 6050 
Rozbudowa istniejącej altany, 
ułożenie polbruku oraz podłączenie 
energii do altany(w ramach Fund. 
Soł. Przylaski) 

9 200 9 200 9 200 0 A.        
B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 

20. 926 92695 6050 Zakup doposażenia placu zabaw (w 
ramach Fund. Soł. Rokitki) 3 680 3 680 3 680 0 A.        

B.  
C. 0 Urząd Gminy Czarna 

Dąbrówka 
Ogółem 1 721 132 1 721 132 1 574 632 0 0 146 500 x 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 4498



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr L/556/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 18 września 2023 r. 

Dotacje przedmiotowe z budżetu gminy w 2023 r. 

      w złotych 

Lp. Dział Rozdział § 

Nazwa 
jednostki  

otrzymujące
j dotację 

Zakres Ogółem 
kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 

    

A.Jednostki 
sektora 
finansów 
publicznych  1 066 100 

1. 010 01043 2650 

Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej 
Czarna 
Dąbrówka 

Infrastruktura 
wodociągowa wsi - 
dostarczanie wody 200 000 

2. 010 01044 2650 

Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej 
Czarna 
Dąbrówka 

Infrastruktura 
sanitacyjna wsi - 
oczyszczanie ścieków 735 000 

3. 900 90002 2650 

Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej 
Czarna 
Dąbrówka 

Gospodarka 
odpadami - obsługa 
administracyjno-
techniczna systemu 
gospodarowania 
odpadami 131 100 

    

B. Jednostki 
spoza sektora 
finansów 
publicznych  0 

Ogółem  1 066 100 

       
Dotacje przedmiotowe dla Zakładu Gospodarki Komunalnej Czarna Dąbrówka na 2023 rok kalkulowane 
według stawki jednostkowej wynoszą:  
1) 0,96 zł do 1 m3 dostarczonej wody, 
2) 7,00 zł do 1 m3 oczyszczonych ścieków, 
3) 359,18 zł dziennie na obsługę administracyjno-techniczną systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi.  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 4498



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr L/556/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 18 września 2023 r. 

Dotacje celowe z budżetu gminy w 2023 r.  
      w złotych  

Lp. Dział Rozdział § Beneficjent Nazwa zadania Kwota 
dotacji 

w tym na 
wydatki 

majątkowe 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    

A. Jednostki sektora 
finansów                    
publicznych 

 
236 638 196 638 

 

010 01044 6210 
Zakład Gospodarki 
Komunalnej Czarna 
Dąbrówka 

Rozbudowa sieci 
wodociągowej i 
kanalizacyjnej w 
miejscowości Mikorowo 
na dz. nr 487, dz. nr 
19/20 i dz. nr 19/42 (etap 
I)  71 000 71 000 

 
710 71035 6210 

Zakład Gospodarki 
Komunalnej Czarna 
Dąbrówka 

Budowa cmentarza 
komunalnego w Rokitach 100 000 100 000 

 

851 85154 2800 
Gminne Centrum 
Kultury i Biblioteka 
w Czarnej Dąbrówce  

Realizacja zadań 
określonych w gminnym 
programie profilaktyki i 
rozwiązywania 
problemów alkoholowych  40 000 0 

 

900 90017 6210 
Zakład Gospodarki 
Komunalnej Czarna 
Dąbrówka 

Zakup komputerów, 
serwera, 
oprogramowania wraz z 
rozbudową sieci lokalnej 
w Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej Czarna 
Dąbrówka 13 638 13 638 

 

900 90017 6210 
Zakład Gospodarki 
Komunalnej Czarna 
Dąbrówka 

Zakup i wdrożenie 
oprogramowania do 
elektronicznego 
zarządzania 
dokumentacją w 
Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej Czarna 
Dąbrówka 12 000 12 000 

    

B. Jednostki spoza 
sektora finansów 
publicznych 

 
769 035 594 520 

 750 75075 2810 Stowarzyszenie/ 
Fundacja 

Wspieranie organizacji 
pozarządowych 5 000 0 

 
754 75495 6230 Stowarzyszenie/ 

Fundacja 

Dotacje celowe dla 
jednostek OSP na zakup 
samochodów 
pożarniczych 368 820 368 820 

 

900 90095 6230 Stowarzyszenie/ 
Fundacja 

Finansowanie wkładów 
własnych organizacji 
pozarządowych 
realizujących projekty z 
funduszy europejskich, 
krajowych i innych  225 700 225 700 

 921 92105 2820 Stowarzyszenie/ Organizowanie zajęć z 109 000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 4498



Fundacja zakresu oświaty i 
wychowania  

 

921 92105 2820 Stowarzyszenie/ 
Fundacja 

Finansowanie wkładów 
własnych organizacji 
pozarządowych 
realizujących projekty z 
funduszy europejskich, 
krajowych i innych  5 515 0 

 
926 92605 2820 Stowarzyszenie/ 

Fundacja 
Wspieranie i 
upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu  55 000 0 

Ogółem 1 005 673 791 158 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 4498



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr L/556/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 18 września 2023 r. 

         
         

Wydatki jednostek pomocniczych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 r.  
         
         

      w złotych   
Lp. Jednostka Nazwa zadania Dział Rozdział § Kwota  w tym wydatki 

majątkowe  
1 2 3 4 5 6 7 8  

Zagospodarowanie placu wiejskiego 926 92695 6050 22 000 22 000  
4210 2 300 0  

Organizacja spotkań kulturalnych  750 75095 
4300 391 0  

Zakup paliwa do pompy strażackiej 754 75412 4210 200 0  
1. Sołectwo Bochowo 

Razem 24 891 22 000  
4210 871 0  

Organizacja spotkań kulturalnych  750 75095 
4300 200 0  

Doposażenie OSP Rokity w sprzęt 754 75412 4210 500 0  
Estetyzacja sołectwa 750 75095 4210 1 848 0  
Doposażenie i remont placu zabaw 750 75095 4210 3 000 0  
Remont drogi gminnej w miejscowości 
Gliśnica 600 60016 6050 15 000 15 000  

2. Sołectwo Bochówko 

Razem 21 419 15 000  
Remont ulicy Brzozowej 600 60016 6050 41 000 41 000  
Dofinansowanie OSP Czarna Dąbrówka 754 75412 4210 15 000 0  

750 75095 4210 3 950 0  
Organizacja spotkań kulturalnych 

750 75095 4300 1 050 0  
Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 750 75095 4210 2 502 0  
Zakup zestawu nagłaśniającego 750 75095 4210 2 000 0  

3. Sołectwo Czarna 
Dąbrówka 

Razem 65 502 41 000  
Dostawa i montaż znaków 
kierunkowych 750 75095 4210 750 0  
Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 750 75095 4210 1 000 0  
Zagospodarowanie placu wiejskiego w 
sołectwie 926 92695 6050 15 412 15 412  

4. Sołectwo Dęby 

Razem 17 162 15 412  
Utrzymanie strony internetowej 
sołectwa 750 75095 4170 400 0  
Utrzymanie boiska szkolnego 
(wiejskiego) 750 75095 4210 500 0  
OSP Jasień zakup sprzętu 754 75412 4210 2 000 0  
Spotkania kulturalne 750 75095 4210 2 500 0  
Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 750 75095 4170 2 000 0  

4170 2 000 0  
Działalność kulturalna świetlicy 750 75095 

4210 500 0  
Doposażenie placu zabaw 750 75095 4210 6 600 0  
Zakup ławek na strzelnicę 750 75095 4300 1 000 0  
Organizacja zawodów strzeleckich 
LOK 750 75095 4210 1 000 0  
Zakup tablicy sołeckiej 750 75095 4210 1 500 0  
Remont drogi Rybakówka 600 60016 6050 3 000 3 000  

5. Sołectwo Jasień 

Remont drogi w Jasieniu 600 60016 6050 20 275 20 275  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 4498



Projekt oświetlenia na drodze 
osiedlowej 900 90015 6050 5 000 5 000  
Razem 48 275 28 275  

4170 1 475 0  
4210 5 525 0  Organizacja spotkań kulturalnych 750 75095 
4300 1 000 0  
4210 1 500 0  

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 750 75095 
4300 500 0  

Doposażenie świetlicy wiejskiej 750 75095 4210 1 092 0  
Strona internetowa (obsługa) 750 75095 4170 250 0  
Zakup wykaszarki 750 75095 4210 610 0  
Remont dróg gminnych 600 60016 6050 17 000 17 000  

6. Sołectwo Jerzkowice 

Razem 28 952 17 000  
Organizacja zajęć kulturalnych w 
sołectwie 750 75095 4210 1 500 0  

750 75095 4210 1 000 0  
Integracja Sołectwa 

750 75095 4300 300 0  
Budowa oświetlenia drogowego w 
sołectwie 900 90015 6050 14 493 14 493  

7. Sołectwo Kartkowo 

Razem 17 293 14 493  
Zakup materiałów do prowadzenia 
zajęć na świetlicy 750 75095 4210 2 000 0  
Zakup środków czystości na świetlicę 750 75095 4210 400 0  

750 75095 4210 400 0  
Organizacja spotkań kulturalnych 

750 75095 4300 2 600 0  
Modernizacja drogi gminnej 600 60016 6050 25 190 25 190  

8. Sołectwo Karwno 

Razem 30 590 25 190  
Organizacja spotkań kulturalnych  750 75095 4210 2 886 0  

4210 162 0  
Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 750 75095 

4270 2 000 0  
Potrzeby Szkoły w Nożynie 750 75095 4210 2 000 0  
Doposażenie OSP Nożyno 754 75412 4210 1 000 0  
Remont drogi gminnej wokół stawu 600 60016 6050 23 000 23 000  

9. Sołectwo Kleszczyniec 

Razem 31 048 23 000  
Dofinansowanie OSP Rokity 754 75412 4210 300 0  
Spotkania integracyjne mieszkańców 750 75095 4210 3 144 0  
Obsługa strony internetowej 750 75095 4170 200 0  
Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 750 75095 4210 1 500 0  
Remont drogi gminnej Kłosy - Jasień 600 60016 6050 13 000 13 000  

10. Sołectwo Kłosy 

Razem 18 144 13 000  
4210 715 0  

Organizacja spotkania kulturalnego 750 75095 
4300 1 285 0  

Zagospodarowanie działki gminnej nr 
38/7 926 92695 6050 12 738 12 738  

11. Sołectwo Kotuszewo 

Razem 14 738 12 738  
4210 775 0  

Spotkania kulturalne  750 75095 
4300 4 225 0  

750 75095 4210 1 000 0  
Działalność kulturalna świetlicy 

750 75095 4300 3 000 0  
Estetyzacja wsi 750 75095 4210 800 0  
Doposażenie OSP Mikorowo 754 75412 4210 500 0  
Poprawa stanu drogi w kierunku jeziora 600 60016 4270 7 200 0  
Remont dróg gminnych w sołectwie 600 60016 6050 20 033 20 033  

12. Sołectwo Kozy 

Razem 37 533 20 033  
 

13. Sołectwo Mikorowo Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 750 75095 4210 4 500 0 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 4498



Budowa oświetlenia drogowego w 
sołectwie 900 90015 6050 20 076 20 076  

750 75095 4170 1 500 0  
750 75095 4210 275 0  Organizacja zajęć kulturalnych 
750 75095 4300 1 225 0  

Razem 27 576 20 076  
4210 3 084 0  

Integracja mieszkańców 750 75095 
4300 300 0  

Remont dróg gminnych 600 60016 6050 20 000 20 000  14. Sołectwo Mydlita 

Razem 23 384 20 000  
4210 1 100 0  

Organizacja spotkań kulturalnych 750 75095 
4300 200 0  

Dofinansowanie do zajęć kulturalnych 
SP Nożyno 750 75095 4210 1 194 0  
Wieniec dożynkowy  750 75095 4210 500 0  
Estetyzacja sołectwa 750 75095 4210 700 0  
Dofinansowanie OSP Nożyno 754 75412 4210 1 000 0  
Zagospodarowanie placu  926 92695 6050 20 000 20 000  

15. Sołectwo Nożynko 

Razem 24 694 20 000  
Dofinansowanie remontu dróg 
sołeckich 600 60016 6050 26 000 26 000  

4210 1 800 0  
Organizacja spotkań kulturalnych 750 75095 

4300 200 0  
Dofinansowanie do zakupu sprzętu SP 
Nożyno 750 75095 4210 3 771 0  
Dofinansowanie OSP Nożyno 754 75412 4210 4 000 0  
Dofinansowanie do zakupu urządzeń, 
wyposażenia w ramach poprawy 
infrastruktury sportowej 

750 75095 4210 1 500 0 
 

16. Sołectwo Nożyno 

Razem 37 271 26 000  
Serwis i obsługa strony internetowej 750 75095 4170 150 0  
Remont drogi gminnej 600 60016 6050 15 000 15 000  

4210 2 298 0  
Organizacja spotkań kulturalnych 750 75095 

4300 300 0  
Doposażenie OSP Rokity 754 75412 4210 200 0  

17. Sołectwo Otnoga 

Razem 17 948 15 000  
Zakup wyposażenia i urządzeń na plac 
zabaw 926 92695 6050 17 164 17 164  
Wykonanie podłaczenia elektrycznego 
lamp przy drodze gminnej 900 90015 4300 3 500 0  
Imprezy kulturalne 750 75095 4210 2 000 0  

18. Sołectwo Podkomorzyce 

Razem 22 664 17 164  
Estetyzacja sołectwa 750 75095 4210 450 0  
Organizacja spotkań kulturalnych w 
sołectwie 750 75095 4210 1 550 0  
Zakup bramek sportowych 750 75095 4210 4 979 0  
Rozbudowa istniejącej altany, zakup 
polbruku i wykonanie podłączenia do 
altany 

926 92695 6050 9 200 9 200 
 

19. Sołectwo Przylaski 

Razem 16 179 9 200  
Dofinansowanie OSP Rokiciny 754 75412 4210 2 013 0  
Remont dróg gminnych w sołectwie 600 60016 6050 31 000 31 000  20. Sołectwo Rokiciny 
Razem 33 013 31 000  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 4498



Organizacja spotkań kulturalnych 750 75095 4210 1 710 0  
Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 750 75095 4210 11 684 0  
Remonty dróg 600 60016 4270 4 000 0  
Podłączenie oświetlenia świątecznego 
ulicznego 750 75095 4300 500 0  
Dofinansowanie OSP Rokity 754 75412 4210 500 0  
Zakup doposażenia placu zabaw 926 92695 6050 3 680 3 680  

21. Sołectwo Rokitki 

Razem 22 074 3 680  
Doposażenie OSP Rokity w sprzęt 754 75412 4210 4 000 0  

750 75095 4210 3 046 0  
750 75095 4300 300 0  Doposażenie świetlicy oraz organizacja 

spotkań kulturalnych 
750 75095 4170 1 700   

Doposażenie Szkoły Podstawowej w 
Rokitach 750 75095 4210 3 000 0  
Budowa, remont dróg, chodników i 
oświetlenia w sołectwie 600 60016 6050 40 000 40 000  
Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 750 75095 4210 2 321 0  

22. Sołectwo Rokity 

Razem 54 367 40 000  
4210 3 600 0  Organizacja spotkań kulturalnych w 

sołectwie 750 75095 
4300 900 0  

Zakup wyposażenia dla szkoły 
Podstawowej w Nożynie 750 75095 4210 1 500 0  
Remont dróg gminnych w sołectwie 600 60016 6050 18 762 18 762  
Estetyzacja sołectwa 750 75095 4210 4 000 0  
Dofinansowanie OSP Nożyno 754 75412 4210 1 500 0  

23. Sołectwo Unichowo 

Razem    30 262 18 762  
Remont dróg gminnych  600 60016 6050 15 500 15 500  
Dofinansowanie OSP Mikorowo 754 75412 4210 700 0  
Estetyzacja sołectwa 750 75095 4210 500 0  

750 75095 4210 1 093 0  
Spotkania kulturalne 

750 75095 4300 1 465 0  

24. Sołectwo Wargowo 

Razem 19 258 15 500  
Organizacja spotkań kulturalnych 750 75095 4210 802 0  
Badanie jakości wody w hydroforni w 
miejscowości Osowskie 750 75095 4300 1 000 0  
Remont drogi dojazdowej do 
miejscowości Osowskie 600 60016 6050 14 246 14 246  

25. Sołectwo Osowskie 

Razem 16 048 14 246  
Ogółem 700 284 497 768  

         
         

     

   Zbiorcze zestawienie wydatków w ramach Funduszu 
Sołeckiego w 2023 r. według klasyfikacji budżetowej   

   Dział Rozdział § Kwota   
   600 60016 6050 358 005   
   600 60016 4270 11 200   
   750 75095 4170 9 675   
   750 75095 4210 120 787   
   750 75095 4270 2 000   
   750 75095 4300 21 941   
   754 75412 4210 33 413   
   900 90015 4300 3 500   

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 4498



   900 90015 6050 39 569   
   926 92695 6050 100 194   
   OGÓŁEM 700 284   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 4498



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr L/556/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 18 września 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.   
   w złotych   

  
  Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2023 r. 
  

1 2 3 4   
Przychody ogółem:  3 351 402   

1. Kredyty § 952 3 006 500   

2. Pożyczki § 952 0   

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0   

4. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy  § 950 44 902   

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 300 000   

6. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach  

§ 905 0   

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0   

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0   

9. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 955 0   

Rozchody ogółem:  1 764 500   

1. Spłaty kredytów § 992 1 464 500   

2. Spłaty pożyczek § 992 0   

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§ 963 0   

4. Udzielone pożyczki § 991 300 000   

5. Lokaty § 994 0   

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0   

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0   
      

Finansowanie + 1 586 902   
(przychody - rozchody)     
      

stanowi pokrycie planowanego deficytu budżetu 
na 2023 rok w kwocie - 1 586 902   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 4498


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2023-10-12T11:00:50+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




